A prestação de serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da contratada 

e a administração contratante, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize 

pessoalidade e subordinação direta. 

1.6. O valor estimado desta contratação é de R$ 248.664,33 (duzentos e quarenta e oito mil e 

seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos). 

LOTE 1 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS  

It
e
m

ITENS DE MATERIAL 

ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE DE  

FORNECIMENTO 

QUANTIDADE 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO 

R$ 

01 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

[...]

74, inciso III, alínea “c” da Lei n.º 14.133/2021. 

8.4. Deste modo, com base nas considerações acima exaradas, considera-se justificável a 

contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO da empresa COGNEXA LTDA, 

inscrita com CNPJ sob nº 52.666.927/0001-69, no valor de R$ 225.457,32 (duzentos e vinte e 

cinco mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos), conforme proposta 

comercial apresentada neste Termo de Referência. 

8.5. As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para a 

generalidade dos objetos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor desta contratação é de R$ 225.457,32 (duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos 

e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos), conforme mapa comparativo de preços em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Catalão – GO, para o exercício 2025.